
Klima. «Stoltenbergs ettermæle vil bli preget av at han kastet bort et 
par tiår uten å iverksette eff ektive virkemidler», svarte direktør Stein 
Lier-Hansen i Norsk Industri da han nylig ble  spurt av Dagsavisen 
om Stoltenbergs klimainnsats. Lier-Hansen har tidligere vært stats-
sekretær i Miljøverndepartementet for Ap.

Mer enn ti tusen mennesker i mange land ble i høst spurt om å 
rangere hva de frykter mest. Klimatrusselen kom et stykke ned på 
listen. Erik Solheim er ikke overrasket over at folk ikke forstår alvoret. 
Alle lands politiske ledere, derimot, er overbevist om faren, mener 
miljøvernministeren. Problemet er at de frykter å komme hjem med 
tiltak som ikke aksepteres av opinionen.

Aftenposten meldte den 4. desember at verdenshavene er i ferd med 
å bli CO2-mette. Karbon kommer opp til overfl aten. «Dramatisk», 
sier professor Truls Johannessen ved Bjerknessenteret. Han mener den 
globale oppvarmingen vil akselerere. Advarslene kommer nesten daglig. 
Likevel rangerer nordmenn klimatrusselen bare på femteplass i den 
internasjonale undersøkelsen. Hvorfor? 
1. Vi har fått inntrykk av at oppvarmingen først og fremst vil skade 
u-landene, ikke Norge. De fl este av oss vil trives med mindre snø om 
vinteren og varmere sommer. Og blir det ikke sånn at vi kan dyrke 
druer i Gudbrandsdalen?  
2. Fra mediene har vi fått inntrykk av at klimaforskerne er uenige, 
og at teorien om global oppvarming er usikker. Medienes konfl ikt-
dramaturgi har sidestilt advarslene fra FNs klimapanel, det største 
naturvitenskapelige forskningsprogram noensinne, med budskapet 
fra de såkalte klimaskeptikerne. 
3. Når politikerne forsikrer oss om at klimatiltakene ikke vil ramme 
oss i hverdagen, kan ikke trusselen være så alvorlig. Stoltenberg mener 
at satsing på kvoter, rensing og lagring av CO2 og regnskogsbevaring 
er nok. 
4. Er det kanskje fristende å fortrenge advarslene fordi vi aner at vi selv 
har et ansvar, at vår bekvemme livsstil er klimaskadelig?  
5. Kanskje aner vi også at nødvendige tiltak vil true fremtidige inntek-
ter fra olje- og gassutvinning – vår egen kjøpekraft i pensjonsalderen.       

Myndighetene bruker omkring ti millioner kroner for å informere 
oss om klimatrusselen. Selvfølgelig 
alt for lite. Sverige har brukt mer, og 
svenskene rangerer da også klimatrus-
selen høyere. De har dessuten kuttet 
utslippene sine på hjemmebane, i 
kontrast til Norge. Regjeringen bør 
bruke vesentlig mer til klimainfor-
masjon, kombinert med en kraftfull 
omlegging av skattesystemet i grønn 
retning.

En gigantisk informasjonskampanje 

behøver ikke bare spre et alvorlig budskap. Faktum er at det er lettere 
å få til en omlegging av energisektoren enn det politikernes nøling gir 
inntrykk av. En rapport fra Stockholm Environment Institute viser: 
Uten atomkraft, uten karbonfangst og lagring, uten bruk av biodriv-
stoff  – og med en bedring i befolkningens livskvalitet, kan Europa 
kutte klimagassutslippene med 40 prosent innen 2020 og 90 prosent 
innen 2050. Organisasjoner som representerer 15 millioner ingeniører 
kommer også med en svært oppløftende uttalelse før København-
møtet: Teknologiene vi trenger fi nnes allerede. En omlegging vil gi 
fl ere arbeidsplasser enn dagens CO2-intensive sektorer. Det vi trenger 
er et dytt fra verdens ledere – i form av ambisiøse og bindende mål 
for utslippsreduksjon.

Kampen mot en temperaturøkning på katastrofale 3-4 grader krever 
en politisk innsats som normalt bare kreves i krigstid. Vi trenger poli-
tikere som har tro på at de blir gjenvalgt selv om de gjør radikale, men 
nødvendige tiltak for å legge om samfunnskursen. Jeg er overbevist 
om at de rødgrønne ikke behøver frykte et valgnederlag i 2013 om de 
kombinerer eff ektive klimatiltak med omfattende informasjon. Våger 
de ikke, har Ap, SV og Sp all grunn til å frykte sitt eget ettermæle. 
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Kan de redde sitt ettermæle?
Vi mangler ikke penger i klimakampen, heller ikke 
kunnskap og ikke teknologi. Vi mangler lederskap.

Kampen mot en 
temperaturøkning 
på katastrofale 
3-4 grader krever 
en politisk innsats 
som normalt bare 
kreves i krigstid.

HVA VIL ETTERKOMMERNE SI?: Innsatsen i kampen mot den globale 
oppvarmingen vil avgjøre de rødgrønnes ettermæle, mener Arild Hermstad. 
Her er statsminister Jens Stoltenberg (Ap), SV-leder Kristin Halvorsen (t.v.) 
og Sp-leder Liv Signe Navarsete i Breheimen nasjonalpark. FOTO: STIAN LYSBERG 
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De som deltar: ATTAC Norge, Natur og Ungdom, African Youth, 
Skeiv Ungdom, Changemaker, Én verden, Framtiden i våre hender, 
Bellona, Fellesrådet for Afrika, Naturvernforbundet

FRIVILLIGE ORGANISASJONER SETTER DAGSORDEN.   
AV ARILD HERMSTAD, LEDER I FRAMTIDEN I VÅRE HENDER

Orientering.


